[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___31.12.2015___  № ____2966____

г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 11.12.2014 № 2129
В соответствии с решением Слободской городской Думы от 18.12.2015 № 81/592 «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 29.10.2014 № 59/428» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 11.12.2014 № 2129 «Об утверждении Порядка предоставления льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», а именно:
1. Внести изменения в Порядок предоставления льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций:
1.1. В подпункте 1.5 пункта 1 вместо слов «но не более 2%» читать «но не более 5%».
1.2. Исключить подпункт 1.6 пункта 1.

1.3. В подпункте 2.1 пункта 2 вместо слов «в пунктах 1.5, 1.6» читать «в пункте 1.5».

1.4. Исключить подпункт 3.3 пункта 3.

1.5. В приложении № 1 к Порядку предоставления льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций исключить пункт 4.
1.6. В приложении № 2 к Порядку предоставления льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций исключить слова «- в размере 50 процентов», «Даю согласие на внесение на лицевой счет электронной карты обучающегося (ФИО)_____________________50 процентов стоимости услуги по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций», «Список многодетных малообеспеченных семей, дети которых посещают образовательную организацию, согласованный органами социальной защиты населения в Слободском районе или удостоверение многодетной малообеспеченной семьи».

1.7. В приложении № 4 к Порядку предоставления льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций из реестра расходов на предоставление льготы в виде освобождения (снижения) платы за услугу по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций исключить категорию льготников: дети из многодетных малообеспеченных семей.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
Глава администрации
города Слободского                       И.В.Желвакова